
CITTA > METROPOLITANA DI MESSINA
DECRETO SINDACALE

N° IU del ] 8 LU6. 2017
Oggetto: Conferimento al Sig. Mario Zaccone, della nomina, a titolo gratuito, di Direttore tecnico
del Progetto della "Rassegna Teatrale: Teatro al Monte di Pietà, Teatro in Galleria, Teatro a Palazzo
dei Leoni", giusto Regolamento approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario con i
poteri del Consiglio n. 38 dell'08/07/2017.

IL SINDACO METROPOLITANO

PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio n. 111
del 22.12.2015 è stato approvato il Regolamento relativo alla realizzazione del progetto a sfondo
filodrammatico dal titolo "Rassegna Teatrale: Teatro Mónte di Pietà, Teatro in Galleria, Teatro a
Palazzo dei Leoni";

CHE con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio n. 38
delP08/07/2017 è stata approvata, apportando alcune modifiche, la rimodulazione di tale
Regolamento;

CHE l'art. 10 del suddetto Regolamento prevede che il Rappresentante Legale della Città
Metropolitana di Messina nomini il Direttore tecnico della Rassegna;

RICHIAMATO l'art. 17, comma 3 della Legge 7 agosto 2015, n. 124 "Deleghe al Governo in
materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche" che ha modificato la precedente legge
7 agosto 2012, n. 135 in materia di conferimento di incarichi a soggetti già lavoratori privati o
pubblici collocati in quiescenza;

RICHIAMATA, altresì, la circolare del Ministro per semplificazione e la pubblica amministrazione
n. 4/2015 ad oggetto: "interpretazione e applicazione dell'art. 5, comma 9, del decreto legge n. 95 del
2012, come modificato dall'art. 17, comma 3 della legge 7 agosto 2015, n.124. Integrazione della
circolare del Ministero per semplificazione e la pubblica Amministrazione n. 06 del 2014", che ha
chiarito che gli incarichi di studio e consulenza nonché le collaborazioni a titolo gratuito, possono
essere conferiti a soggetti in quiescenza indipendentemente dalle finalità;

CONSIDERATO che, con Decreto Sindacale n. 179 del 22 giugno 2017, è stato'.conferito, al Sig.
Mario Zaccone, già in quiescenza dal 13.12.2016, per la durata di un anno, l'incarico di
collaborazione occasionale esterna, a titolo gratuito, per attività di supporto tecnico, organizzativo e
logistico nell'ambito delle attività espositive e/o realizzazione di eventi culturali organizzati presso il
Monte di Pietà;

CHE anche quest'anno è stata programmata la realizzazione, nei mesi di luglio ed agosto, del
progetto della Rassegna teatrale al Monte di Pietà ai sensi del Regolamento sopra menzionato;

Che occorre nominare la figura del Direttore tecnico, così come previsto dall'art. 10 del
Regolamento sulla Rassegna teatrale che dovrà occuparsi del controllo tecnico della stessa;

CHE l'istruttore Direttivo Tecnico, Sig. Mario Zaccone, già responsabile delle strutture e



dell'organizzazione dei servizi all'interno del complesso monumentale, ha manifestato la propria
disponibilità ad essere nominato, a titolo gratuito, Direttore Tecnico per il controllo tecnico della
Rassegna sollevando l'Ente da ogni responsabilità per eventuali infortuni in cui dovesse incorrere
durante l'espletamento delle attività oggetto del presente incarico;

VERJDFICATA l'assenza di conflitto di interessi, atteso che l'incarico, reso nell'esclusivo interesse
dell'Ente, ha natura di collaborazione occasionale a titolo gratuito e avrà la durata della Rassegna
teatrale presso i locali del Monte di Pietà;

RICONOSCIUTE la competenza e la professionalità maturate nei diversi incarichi ricoperti
nell'ambito di questo Ente;

PRESO ATTO dell'assenso da parte dell'interessato all'attribuzione del predetto incarico, in maniera
assolutamente gratuita, rinunciando ad ogni pretesa di compenso;

Sentito il Segretario Generale
Tutto ciò premesso

D E C R E T A

CONFERIRE al Sig. Mario Zaccone, ai sensi dell'alt. 10 del Regolamento relativo alla realizzazione
del Progetto dal titolo: "Rassegna Teatrale: Monte di Pietà, Teatro in Galleria, Teatro a Palazzo dei

. Leoni" approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. I l i del 22.12.2015 e
modificato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 38 dell'08/07/2017 e per le
motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, la nomina di
Direttore Tecnico per il progetto a sfondo filodrammatico dal titolo "Rassegna Teatrale: Monte di
Pietà, Teatro in Galleria, Teatro a Palazzo dei Leoni";

DARE ATTO che detta nomina, come sopra riferita, avrà decorrenza dalla data di accettazione;

STABILIRE, per esplicita volontà delle parti, che la nomina è a titolo gratuito, senza mai nulla a
pretendere, né a titolo di compenso né a titolo di rimborso spese;

DARE ATTO, pertanto, che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa a carico del
Bilancio dell'Ente, è revocabile in qualunque momento su iniziativa di una delle parti ed è
immediatamente esecutivo;

NOTIFICARE il presente provvedimento all'interessato e trasmettere copia dello stesso al Segretario
Generale, al Dirigente della V Direzione "Sviluppo Economico e Politiche Sociali" e al Sig.
Dirigente dell'Ufficio preposto alla pubblicazione degli atti all'albo on line.

2C DIR. SERVIZI FINANZIAR]
UFFICIO IMPEGNI

VISTO PRESO NOJPA IL SINDACO METROPOLITANO
MessmaBMlM 11 E&iario „ ( ̂  ACCORINTI )

Io sottoscritto Mario Zaccone, presa visione del contenuto del presente provvedimento accetto
incondizionatamente e senza alcuna riserva l'incarico di cui all'oggetto a titolo gratuito e senza
nulla a pretendere come compenso.

L'incaricato
Sig. Mgzia Zoticone-


